http://192.168.51.167/xlp6/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

УИД 86MS0039-01-2024-007806-20
Дело № 05-4673/0501/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

	15 октября 2024 года
	г. Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка № 6 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры С.Т. Биктимирова, находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г. Нефтеюганск, ул. Сургутская, 10,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  в отношении:
Симоняна Г.М., ***,

УСТАНОВИЛ:

  05.07.2024 в 00:01 час. Симонян Г.М. находясь по адресу ***, *** мкр., ***ул, д. ***, Нефтеюганск г, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, не оплатил штраф в течение шестидесяти дней со дня вступления в законную силу постановления 18810586240424034617 от 24.04.2024., которым ему назначен административный штраф в размере 500 рублей за совершение правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.9 КоАП РФ, а именно не позднее 04.07.2024.
В судебное заседание Симонян Г.М. не явился, судом предприняты все меры по извещению последнего, в связи с чем суд пришел к выводу о рассмотрении дела в отсутствие Симонян учитывая положения п. 6 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24 марта 2005 года N 5 "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда из указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда "Судебное".
Исследовав и оценив в совокупности представленные доказательства, суд считает виновным Симонян в совершении изложенного выше правонарушения.
Вина Симонян подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении 18810886240920068113, согласно которому, Симонян 05.07.2024 в 00:01, находясь по адресу: ***, *** мкр., ***ул, д. ***, Нефтеюганск г, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, не оплатил штраф в установленные ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ сроки и порядке, в соответствии с постановлением 18810586240424034617 от 24.04.2024, которым ему назначен административный штраф в размере 500 рублей за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.12.9 КоАП РФ, обязан уплатить штраф не позднее 04.07.2024, штраф оплачен 09.08.2024;
- копией постановления по делу об административном правонарушении 18810586240424034617 от 24.04.2024, которым Симонян признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.12.9 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде  административного штрафа в размере 500 рублей. Копия постановления получена Симонян 24.04.2024. Постановление вступило в законную силу 05.05.2024 года;
- карточкой учета транспортного средства, согласно которой транспортное средство, зафиксированное с применением работающего в автоматическом режиме специального технического средства фиксации административных правонарушений, принадлежит Симонян;
- сведениями ГИС ГМП, исходя из которых штраф по постановлению 18810586240424034617 от 24.04.2024, оплачен за пределами установленного законом срока.
В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ. Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, в банк.
Таким образом, с учетом требований ст. 32.2 КоАП РФ, последним днем оплаты штрафа являлось 04.07.2024 года, согласно сведениям ГИС ГМП, штраф по постановлению оплачен за пределами установленного законом срока.
Действия Симонян мировой судья квалифицирует по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья не усматривает.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств, в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья не усматривает.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Симонян Г.М. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000,00 (одной тысячи) рублей.
Штраф подлежит уплате на счет: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры л/с 04872D08080) кор. счет: 40102810245370000007, Банк: РКЦ г. Ханты-Мансийска,  номер счета 03100643000000018700, БИК 007162163, ОКТМО 71874000, ИНН 8601073664, КПП 860101001, КБК 72011601203019000140, УИН ***, наименование платежа – административный штраф.
Административный штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки исполнения постановления, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Нефтеюганский районный суд ХМАО-Югры в течение десяти суток со дня получения копии постановления через мирового судью, вынесшего постановление. В этот же срок постановление может быть опротестовано прокурором.

Мировой судья                          подпись
Копия верна:
Мировой судья                                                          С.Т. Биктимирова